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Sammanfattning 
Arbetsmarknads- och socialnämnden har efter ett initiativ från Vänsterpartiet gett 
förvaltningen i uppdrag att bland annat granska HVB för barn och unga och avsluta 
avtal med HVB som har kopplingar till kriminella aktörer. Arbetsmarknads- och 
socialnämnden återremitterade ärendet till förvaltningen för att ytterligare undersöka 
möjligheterna till granskningar av HVB. Förvaltningen vidtar de åtgärder som 
lagstiftningen medger inom området. Arbetsmarknads- och socialförvaltningen föreslår 
att nämndinitiativet ska anses vara besvarat med vad som framförs i ärendet    

Förslag till beslut 
Arbetsmarknads- och socialnämnden anser nämndinitiativet vara besvarat med vad som 
framförs i ärendet.  

Beslutsunderlag 
• Nämndinitiativ (V) - Granska HVB-hem 

• G-Tjänsteskrivelse efter återremittering - Ärende väckt av Vänsterpartiet - 
Granskning av HVB-hem 

Beslutsplanering 
Arbetsmarknads- och socialnämnden 2025-09-25 
ASN beredning 2025-10-29 
Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott 2025-11-06 
Arbetsmarknads- och socialnämnden 2025-11-20 
ASN beredning 2026-02-25 
Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott 2026-03-05 
Arbetsmarknads- och socialnämnden 2026-03-19 

Ärendet 
Vänsterpartiet föreslår i ett nämndinitiativ att arbetsmarknads- och socialnämnden 
granskar HVB och avbryter avtal med hem som drivs av kriminella aktörer.  
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Nämnden ska skärpa sina formuleringar i avtal som sluts för att enklare kunna stoppa 
samarbete med bolag som inte har rätt personal. Initiativtagaren föreslår också att 
nämnden ska upprätta bättre samverkan mellan andra kommuner för att förhindra 
samarbete med HVB som har personal som förekommer i belastningsregistret. 
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen redogjorde för gällande ordning vid ramavtal 
och direktupphandling, förutsättningar avseende upphandlad vård samt samverkan med 
andra kommuner i tjänsteskrivelse daterad 25 oktober 2025.  
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden beslutade vid sammanträdet den 20 november 
2025 att återremittera ärendet till förvaltningen för att ytterligare undersöka 
möjligheterna till granskningar av HVB. 
 
Förvaltningens övervägande 
I tjänsteskrivelse daterad 25 oktober 2025 beskrev förvaltningen nationella beslut och 
förslag som är på gång inom området. Kommuners anmälningsskyldighet till IVO samt 
sanktionsavgift vid utebliven registerkontroll har nu börjat gälla. 
 
Från och med 1 januari 2026 har kommuner en skyldighet att anmäla till IVO om det 
finns anledning att ifrågasätta lämpligheten hos den som bedriver tillståndspliktig 
verksamhet. Det innebär att kommuner måste anmäla om de misstänker att 
verksamheter som kräver tillstånd bedrivs utan tillstånd, eller om kommunen 
uppmärksammar allvarliga brister i en verksamhet. 
 
Kommuner, SiS och privata utförare kan från och med 1 januari 2026 behöva betala en 
sanktionsavgift om de anställer personer eller erbjuder praktik och liknande utan att 
göra den registerkontroll som krävs vid boenden som tar emot barn.  
 
IVO beslutar om sanktionsavgiften, som ska vara 100 000 kr per överträdelse. 
 
Flera statliga utredningar kan påverka förutsättningarna för uppföljning av privata 
utförare. Till exempel har regeringen gett Bolagsverket i uppdrag att utveckla ett system 
för registerkontroll av företag.  
 
Syftet är att motverka kriminella och oseriösa leverantörer i offentliga upphandlingar.  
 
De som gör offentliga upphandlingar ska kunna använda en tjänst hos Bolagsverket för 
att samordnat kontrollera uppgifter i register hos flera myndigheter, bland annat 
Bolagsverket, Polisen, Skatteverket och Kronofogden. Utvecklingen ska ske under 2025 
– 2027 och systemet ska kunna tas i drift 2028.  
 
I Skånes kommuners ramavtal för HVB Barn och Unga finns det krav på att 
verksamheterna ska ha god kännedom om och följa vid var tid gällande lagar, 
förordningar och föreskrifter avseende registerkontroll. Verksamheterna får även 
bekräfta att de följer lagkravet på registerkontroll.  
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Skånes kommuner gör flertalet olika kontroller både i samband med en upphandling 
och under uppföljningar.  
 
Stadsrevisionen har genomfört granskningen Uppföljning av privata utförare. Syftet med 
granskningen är att bedöma om kommunstyrelsen, arbetsmarknads- och socialnämnden 
samt funktionsstödnämnden säkerställt en tillräcklig uppföljning av privata utförare.  
 
Granskningens resultat, revisionens rekommendationer och förslag till nämndens 
yttrande behandlas i ärende ASN-2025-17366. 

Nämndens egen följsamhet till kontroll av registerutdrag vid anställning har varit en del 
av nämndens interna kontrollplan 2025.  

Förvaltningen har under hösten förtydligat lagstiftningens krav och rutinens innehåll till 
samtliga chefer. Förvaltningens rekryteringsenhet har utformat arbetssätt för att 
påminna och följa upp att kontroll har gjorts i rekryteringsprocessens slutfas.  

Ytterligare insatser har också genomförts inom ramen för det systematiska 
kvalitetsarbetet och under 2026 kommer förvaltningen att följa upp om vidtagna 
åtgärder har haft önskad effekt. Uppföljningen genomförs som en förbättringsåtgärd 
inom den interna kontrollen. 

I övriga delar hänvisas till tjänsteskrivelse daterad 25 oktober 2025 
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen föreslår att nämndinitiativet ska anses vara 
besvarat med vad som framförs i ärendet. 
 

Ansvariga 
Madeleine Moberg  Enhetschef 
Truls Hallin  Avdelningschef 
Britt-Marie Pettersson  Förvaltningschef 
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